平成27年12月15日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代表取締役執行役員社長   古川  陽

（コード番号：７７４５ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 伊藤 貞雄

電話番号 ０４８－５９３－１１１１

新会社設立及びカナダ販売代理店買収に関するお知らせ

 当社は、平成27年12月15日開催の取締役会において、当社子会社であるA&D ENGINEERING,

INC.(アメリカ合衆国)が、新会社 A&D Instruments Canada Inc.をカナダ国内に設立し、A&D

ENGINEERING, INC.の販売代理店であるAuto Control Medical Inc.（カナダ）との間で12月中を目

途に資産買取に関する契約を締結することを決議致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．新会社設立及び契約締結の目的

Auto Control Medical Inc.は、1993年以来カナダ国内において、当社グループの販売代理

店として当社製の血圧計等、医療機器の販売を行ってまいりました。

今般当社は、北米地域での事業運営の効率化、及びカナダ市場におけるメディカル事業をよ

り一層強化するため、当社の在米現地法人であるA&D ENGINEERING, INC.において子会社 A&D

Instruments Canada Inc.をカナダ国内に設立し、同社においてAuto Control Medical Inc.の

事業につき資産買取方式による買収を行い、カナダ国内における医療機器の販売を開始いたし

ます。

また、当事業買収に伴う当社製品以外の医療機器販売のノウハウ取得による市場及び製品の

ストレッチ効果を生かし、より一層の業績向上を図ります。

２．新会社の概要

(1) 社名   ：A&D Instruments Canada Inc.

(2) 所在地  ：カナダ、ブリティッシュ・コロンビア州、バンクーバー市

(3) 代表者  ：Terry Duesterhoeft（現 A&D ENGINEERING, INC.社長）

(4) 事業内容 ：医療機器の販売

(5) 資本金  ：30万カナダドル

(6) 株主構成 ：A&D ENGINEERING, INC. 100％出資

(7) 設立日  ：平成27年12月予定

３．Auto Control Medical Inc.の概要

(1) 所在地  ：カナダ、オンタリオ州モントリオール市

(2) 代表者  ：Robert Burgy

(3) 事業内容 ：医療機器販売

(4) 資本金  ：181.10カナダドル

(5) 設立   ：1988年2月1日

４．今後の見通し

当該事業が今期の業績に与える影響は軽微であり、当期の見通しに変更はございません。

今後の見通しに変更が生じた場合には、速やかにご報告いたします。

以 上